Комнатный реверсивный проветриватель с регенерацией энергии
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯRU
VENTO Expert A50-1 W V.2
VENTO Expert A50C1-1 W V.2
VENTO Expert A50-1 Pro3W V.2
VENTO Expert A50C1-1 Pro3W V.2
VENTO Expert A85-1 W V.2
VENTO Expert A85-1 Pro3W V.2

Упаковочный ящик 1 шт. 1 шт.
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
VENTO Expert A -85 C1 -1 S10 Pro3 W V.2 BLK
Цвет внутреннего блока
BLK – черный
Версия изделия
V.2 – с управлением через Wi-Fi, без необходимости подключения к ПК
Тип автоматики
W – беспроводное соединение проветривателей
Наличие защитных жалюзи
_ – модель укомплектована автоматическими защитными жалюзи;
Pro3 – модель без автоматических жалюзи, с ручной блокировкой воздушного потока.
Тип наружного колпака
S – металлический наружный колпак для тонких стен
S10 – пластиковый наружный колпак
Модификация лицевой панели
1 – плоская лицевая панель
Модификация регенератора
_ – стандартный регенератор длиной 150 мм
С1 – укороченный регенератор длиной 100 мм
Номинальная производительность, м3/ч
Форма сечения воздуховода
A – круглая
Серия проветривателя
Expert – серия проветривателей с одним вентилятором
Expert Duo – серия проветривателей с двумя вентиляторами
www.blaubergventilatoren.deVENTO Expert (Duo) A30/50/85/100(C1)-1 (Pro3) W V.2
5
Температура в помещении, где установлен комнатный блок проветривателя, должна быть в диапазоне от +1 ˚С до +40 ˚С и
относительной влажности воздуха до 80 % (без конденсации влаги).
Если условия использования проветривателя выходят за пределы указанных ограничений, выключите проветриватель.
Обеспечьте приток свежего воздуха через окна.
Температура перемещаемого воздуха должна быть в диапазоне от -15 ˚С до +40 ˚С.
По типу защиты от поражения электрическим током проветриватель относится к приборам класса II по ГОСТ 12.2.007.0-75.
По типу защиты от доступа к опасным частям и проникновения воды – IP24.
Конструкция проветривателя постоянно совершенствуется, поэтому некоторые модели могут отличаться от описанных в данном
руководстве.
A A
L L
Длина воздуховода
Толщина стены
Толщина стены больше минимальной Толщина стены равна минимальной
Наружный
вентиляционный
колпак
Лицевая панель Лицевая панель
Картридж Картридж
Длина воздуховода
Толщина стены
Наружный
вентиляционный
колпак
А – выступ воздуховода за пределы стены, зависит от типа используемого
наружного колпака.
L – длина картриджа, зависит от модели проветривателя.
Длина поставляемого воздуховода и модель поставляемого колпака
зависят от модели проветривателя (см. «Структура условного
обозначения»).
Габаритные и присоединительные размеры наружного вентиляционного
колпака, величина выступа воздуховода за пределы стены A, а также
порядок монтажа колпака приведены в руководстве на колпак.
Габаритные размеры лицевой панели указаны ниже.
Модель проветривателя L, мм
VENTO Expert A50/85-1 W V.2 250
VENTO Expert A50C1-1 (Pro3) W V.2 220
VENTO Expert A100-1 (Pro3) W V.2 355
VENTO Expert A100C1-1 (Pro3) W V.2 310
VENTO Expert Duo A30-1 W V.2 280
68235
285